
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

COPIA

N°7
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018 - AUTORIZZAZIONE
SOTTOSCRIZIONE ACCORDO

Oggi  diciotto del mese di febbraio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 14:00,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Sinigaglia Maria Elena Sindaco P
Magagnin Ermanno Vicesindaco P
Cristofanon Davide Assessore P
Brusamolin Giustino Assessore P
Callegaro Francesca assessore P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario  Malparte dr.ssa Stefania.

Sinigaglia Maria Elena nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018 - AUTORIZZAZIONE
SOTTOSCRIZIONE ACCORDO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
Il decreto legislativo n. 267/2000;
il decreto legislativo  n. 165/2001;
il vigente Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi del Comune di Rovolon;

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Enti locali periodo
2016/2018, sottoscritto in data 21/05/2018;

VISTO che con propria deliberazione n. 72 in data 18/06.2018, integrata con deliberazione n. 140
in data 31/12/2018,  veniva nominata la delegazione di parte datoriale abilitata alla contrattazione
collettiva integrativa;

VISTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 95 in data 03.09.2018 è stato approvato il
sistema per la misurazione, valutazione e gestione della performance con le relative schede di
valutazione sia dei responsabili di area che dei dipendenti non assegnatari di posizione
organizzativa;

DATO ATTO che il conseguimento dei nuovi obiettivi dell’Ente oltre che il mantenimento degli
obiettivi raggiunti sono stati definiti dal PEG e dal piano della performance approvati con
deliberazioni di Giunta comunale n. 93 in data 13.08.2018 e n. 99 in data 17.09.2018;

VISTA la propria deliberazione n. 139 in data 31.12.2018 ad oggetto “Contrattazione decentrata
anno 2018. Indirizzi in merito e integrazione parte variabile del fondo”, corredata del parere
favorevole espresso dal Revisore dei Conti, sulla costituzione e utilizzo del fondo delle risorse
decentrate anno 2018, con la quale questa Giunta ha fornito le linee di indirizzo alla Delegazione
trattante per l’utilizzazione delle risorse stabili e variabili del fondo ai fini di una corretta
applicazione dei meccanismi di incentivazione del personale dipendente, nonché del
miglioramento dell’attività dell’ente, come di seguito riportate per specifico argomento:

RISORSE STABILI:1.
INDENNITA’:-
Considerato che per le indennità il vigente CCDI, ha già prodotto effetti, e continua a
produrne, per l’anno 2018 si confermano le indennità nei valori economici stabiliti
precedentemente, nelle more della definizione dei nuovi istituti previsti dal CCNL
21/05/2018 e rimettendo la ridefinizione economica a valere dal 01/01/2019;
RISORSE VARIABILI:2.
Destinazione, nelle more della sottoscrizione del CCDI triennale, dell’incremento delle-
risorse variabili, agli indirizzi e obiettivi di mantenimento, in quanto applicabili, contenuti
nella precedente contrattazione 2017, nel PEG e nel piano della performance approvati con
deliberazioni di Giunta comunale n. 93 in data 13.08.2018 e n. 99 in data 17.09.2018;

RILEVATO che
nella riunione del 31.12.2018, la delegazione trattante di parte pubblica, e la delegazione1.
sindacale sono addivenute ad un accordo, allegato sub A), con il quale si stabilisce che fino
alla sottoscrizione del nuovo accordo per il triennio 2019-2021 continuano ad applicarsi le
clausole del CCDI sottoscritto il 27/12/2017;
tale accordo, relativamente al periodo transitorio, prevede:2.
che le indennità previste dal nuovo CCNL del 21/5/2018, assorbenti precedenti istituti
contrattuali, siano da intendersi come retribuite nei valori economici stabiliti con
contratto integrativo previgente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

la destinazione della parte variabile del fondo, come da verbale dell’accordo,
al proseguimento e mantenimento dei progetti:
Amministrazione Digitale-
Attività di sorveglianza e prevenzione durante il mercato domenicale-

al conseguimento dei nuovi obiettivi dell’Ente oltre che il mantenimento degli obiettivi
raggiunti come definiti dal PEG e dal piano della performance.

VISTO l’art. 67 del DL 25/06/2008, n. 112, convertito in legge 6.8.2008 n. 133, rubricato: “Norme in
materia di contrattazione integrativa e di controllo dei contratti nazionali ed integrativi”, ed in
particolare i commi da 8 a 12 che, tra l’altro:
- impongono di trasmettere alla Corte dei Conti, entro il 31 maggio di ogni anno, specifiche
informazioni sulla contrattazione integrativa certificate dagli organi di controllo interno, ed
attribuiscono alla stessa Corte dei Conti poteri di intervento correttivo a livello di comparto o di
singolo ente;
- dispongono che, fatte salve le ipotesi di responsabilità previste dalla normativa vigente, in caso di
accertato superamento dei vincoli di finanza pubblica le corrispondenti clausole contrattuali sono
immediatamente sospese, ed è fatto obbligo di recupero nella sessione negoziale successiva;
- prevedono l’obbligo di pubblicare in modo permanente, sul sito web dell’Ente, la documentazione
trasmessa annualmente all’organo di controllo in materia di contrattazione integrativa;

VISTA la relazione tecnico-finanziaria ed illustrativa, predisposta dal Responsabile Area Contabile,
seguendo le indicazioni fornite dalla Ragioneria Generale dello Stato, con circolare n. 25 del
19/07/2012 e successivi aggiornamenti;

DATO ATTO che con la presente deliberazione questo Ente rispetta i vincoli previsti dall’art. 1
comma 557 della L. 296/2006 (legge finanziaria 2007), e ss.mm.ii., relativamente alla spesa di
personale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, allegato sub C), sulla sottoscrizione
dell’accordo integrativo secondo l’ipotesi in data 31.12.2018;

RITENUTO di approvare l’ipotesi di accordo in data 31.12.2018 e di autorizzarne la sottoscrizione;

S I   P R O P O N E

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto:1.
di confermare i contenuti della propria deliberazioni n. 124 in data 11.12.2017 contenente2.
gli indirizzi in merito alla contrattazione 2018 e alla integrazione di parte variabile del fondo
2018;
di approvare l’ipotesi di accordo in data 31.12.2018, di cui all’allegato sub A) che forma3.
parte integrante e sostanziale del presente atto, e di autorizzarne la sottoscrizione
definitiva;
di demandare ai Responsabili dei Servizi l’adozione degli atti conseguenti.4.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018.
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE ACCORDO;
VALUTATE le motivazioni indicate;
RITENUTO di approvare la proposta di cui sopra;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
VISTI i pareri resi sulla proposta medesima ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle
Leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

D E L I B E R A

di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione;1.

di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi2.
dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali;

di dichiarare, con  separata  unanime votazione, immediatamente eseguibile  la3.
presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, T.U.
delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 9 del 07-
02-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018 - AUTORIZZAZIONE
SOTTOSCRIZIONE ACCORDO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario
F.to  Sinigaglia Maria Elena F.to  Malparte dr.ssa Stefania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018 -
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE ACCORDO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-02-19 Il Responsabile del servizio
F.to BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018 -
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE ACCORDO

REGOLARITA CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-02-19 Il Responsabile del servizio
F.to BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 7 del 18-02-2019

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018 -
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE ACCORDO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-02-2019 fino al 08-03-2019 con numero di
registrazione 94.

COMUNE DI ROVOLON li 21-02-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 7 del 18-02-2019

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2018 -
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE ACCORDO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ROVOLON li IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18-02-2019


